
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   47/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

119/2022

22/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/09/2022
Dispensa de licitação
47/2022 - DL
119/2022

Aquisição de Kits Inter-Kids, para os alunos das séries iniciais da Rede Municipal de
Ensino

Participante: CIRANDA COMERCIO DE MATERIAIS INFANTIS EDUCATIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT - Inter Kids - VATAR DAS EMOÇÕES: 02 banners com tons de

pele diferentes, 1mx50cm cada banner em lona e vestimentos em
tecido contendo 05 bocas e 05 olhos com expressões diferente.
Todo material higienizável.
JOGO DA MEMÓRIA DE SINAIS DE TRANSITO: composto por 20peças
em bagum com impressão digital preenchido com espuma,  15cm x
15cm x 3cm
JOGO PIZZA EM FRAÇÕES:  composto por 20 peças que forma 04
pizzas, confecionadas em bagum com impressão digital,
preenchidas com espuma, sendo elas em frações 1/2, 1/4, 1/6 e 1/8
podendo ser formadas outras frações com as misturas das pizzas,
medindo 33x33x03cm
DADOS DAS SÍLABAS: composto por 26 dados em tecido com
impressão digital, preenchidos com espuma, medindo 10x10x10cm
DADOS MATEMÁTICOS: composto por 12 dados coloridos, medindo
10x10x10cm, confecionados em tecido e preenchidos em espuma
DOMINÓ INGLÊS/PORTUGUÊS - PALAVRA E IMAGEM: composto por
28 peças grandes, medindo 17x09x04cm, com imagens e
impressão digital e preenchidos com espuma.
BINGO INGLES:  composto por 12 cartelas de bingo em bagum e
tecido com impressão digital, preenchida internamente com
isomanta, medindo 35x30cm. Contendo um dado de tecido com
impressão digital medindo 10x10x10cm preenchido com espuma.
60 peças de PVC com numerações de 01 a 60.
TANGRAM: medindo 30x30x03cm. Composto por 28 peças coloridas
feitas de bagum preenchidas com espuma e material de alta
qualidade.
JOGO DE DAMAS GIGANTE: composto por 01 unidade tapete
medindo 120x120cm, feito em bagum e tecido com impressão
digital, possuindo 24 peças em EVA, sendo 12 para cada
participante.
Sacola confeccionada em TNT com alças e fecho em zíper medindo
100x100cm.

3,000 UN 5.000,00 15.000,00

Total do Participante: 15.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 15.000,00

Secretaria Educação, Cultura e Desporto 06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.30.00 R$ 5.000,00
Ensino Infantil - Pré Escola 06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.30.00 R$ 5.000,00
Ensino Infantil Creche 06.012.12.365.0006.2088.3.3.90.30.00 R$ 5.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/09/2022Tenente Portela,

LEONIDAS BALESTRIN


